
* Z  jednání RM
* Pronájem bytů
* Garáže
* Zprávičky z  naší školy
* Kulturní tipy
* a další

15. června

Koncert Jaroslava
Svěceného

18. června

Hrátky v  knihovně

29. června

Slavnost slabikáře

23. června

Mezinárodní
folklorní festival
U  Zlaté   stoky

+
Lomnickou pouť

Výstavu Lomnice
známá neznámá

Číslo 6 Ročník XII Vydávání povoleno rozhodnutím OÚ v J. Hradci ze dne 27. 1 . 1999, pod č. reg. MK ČR E 11681

Červen 2012

UUvvnnii ttřř nnaajj ddeettee .. .. ..

NNeenneecchhttee ss ii uujj íítt
Hodiny na věži Staré radnice

SS ll oouupp eekk pp rroo ss ttaa rroo ss ttkkuu

V  posledních dnech jsem velmi často slyšela kritiku na nefungující hodiny na věži
Staré radnice. Proč právě teď nejdou a co že jsme to zanedbali, že toto Lomnice ještě
nepamatuje. Skutečnost je taková, že při nedávné rekonstrukci Staré radnice byla starý
historický hodinový stroj vyměněn. Dnešní stroj je bezesporu přesnější a modernější,
ale jak už to u dnešních výrobků bývá, leckdy jsou poruchovější a nemají takovou
životnost jako tomu bývalo dříve. Opravit elektroniku stroje umí jen renomované
firmy, my tu nejbližší našli ve Vyškově. Hodiny na věži jsou již opět funkční. A ty
staré hodiny si můžete prohlédnout, jsou vystaveny v  1 .   poschodí na chodbě Staré
radnice.

Pokračování na straně 4.



strana 2

Lomnické LISTY - Červen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí



strana 3

Lomnické LISTY - Červen 2012Město Lomnice nad Lužnicí

ZZ RRAADDNNIICCEE

DDŮŮLLEEŽŽIITTÉÉ IINNFFOORRMMAACCEE

ZZpprráávvaa zz ee zzaass eeddáánn íí
RRaaddyy mměě ss ttaa LLoommnn ii ccee
nnaadd LLuužžnn ii cc íí zz ee ddnnee
22 55 ..    44 ..    22 00 11 22

ZZpprráávvaa zz ee zzaass eeddáánn íí
RRaaddyy mměě ss ttaa LLoommnn ii ccee
nnaadd LLuužžnn ii cc íí zz ee ddnnee
11 66 ..    55 ..    22 00 11 22
Rada města vzala na vědomí Výkaz pro hodnocení

plnění rozpočtu k  30. 4. 2012

Rada města schválila:
- smlouvu mezi Městem Lomnice nad Lužnicí a

Jihočeským institutem celoživotního učení
- přerušení provozu MŠ na období od 23. 7. do 10. 8. 2012.

Rada města vzala na vědomí:
- přijetí peněžních prostředků od Jihočeského kraje pro ZŠ

a MŠ Lomnice nad Lužnicí a doporučila ZM ke schválení
program a kalkulace kulturních akcí v  rozmezí 30.   4. –
28.   9.   2012

- oznámení o stavu objektu disko Delta
- záznam z  jednání k  přípravě jízdních řádů 2012/2013 ze

dne 21 .   3.   2012

Rada města schválila:
- vyřazení majetku – Kontejnerový zásobník AVIA

z  důvodu poškození při manipulaci
- rozpočtové opatření č. 3/2012 a doporučila ZM ke

schválení
- použití finančních prostředků z  rezervního fondu PO

Služby města Lomnice nad Lužnicí
- prodloužení nájemní smlouvy k  bytu č. 9 v  č. p. 348, ul.

Tyršova
- ceník za tisk a kopírování

Rada města uložila ekonomickému oddělení uhradit na

účet SORT splátku ve výši 352 tis. Kč za rok 2011 do 30. 6.

2012.

ZZpprráávvaa zz ee zzaass eeddáánn íí
RRaaddyy mměě ss ttaa LLoommnn ii ccee
nnaadd LLuužžnn ii cc íí zz ee ddnnee
33 00 ..    44 ..    22 00 11 22
Rada města revokovala své usnesení č.
113/8/R/2012 ze zasedání rady města ze dne 18. 4. 2012 a

potvrdila Mgr. Janu Mlnaříkovou ve funkci ředitelky ZŠ a MŠ

Lomnice nad Lužnicí.

ZZpprráávvaa zz ee zzaass eeddáánn íí
RRaaddyy mměě ss ttaa LLoommnn ii ccee
nnaadd LLuužžnn ii cc íí zz ee ddnnee
99 ..    55 ..    22 00 11 22
Rada města projednala a doporučila ZM schválit

bezúplatný převod pozemků z  pozemkového fondu.

Rada města vzala na vědomí Účetní závěrku ZŠ a MŠ

Lomnice nad Lužnicí k  31 . 3. 2012, kterou tvoří: Rozvaha,

Výkaz zisků a ztráty, Příloha účetní závěrky.

Přesné formulace usnesení rady města naleznete na
www.lomnice-nl.cz.

PÉČE PRO DOMÁCNOST V  LOMNICI NAD LUŽNICÍ
Po prvotních obavách se úspěšně podařilo „rozjet“ novou službu pro občany Lomnice nad Lužnicí a ke spokojenosti většiny klientů.
Jedná se o péči pro domácnost.
V  současnosti službu využívá již 19 občanů našeho města. Služba je poskytována, zatím, v  pracovních dnech a nejvíce využívanou
službou je donáška oběda. Dalšími činnostmi jsou úklid domácnosti, praní a žehlení, obstarání nákupů a jiných pochůzek a další
činnosti, které z  různých důvodů nemohou klienti vykonávat sami, a které je také oprávněno město vykonávat.
Pokud máte také zájem o některé tyto služby nebo o informace o nich neváhejte kontaktovat pracovníky městského úřadu.
Tel. 384 792 201 .



strana 4

Lomnické LISTY - Červen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí

Ještě jedenkrát k  budově č.p. 17,
k  bývalému „Svazarmu“

Beseda s  občany, která proběhla dne 17. 5.
2012 v  Domě s  pečovatelskou službou na
téma „Transformace sociálních služeb“ mě
přiměla k  tomu, abych se vrátila k  otázce
využití bývalého „Svazarmu“. Na této
besedě totiž zaznělo několik nepřesností
z  úst bývalého starosty města, a proto bych
věc ráda uvedla na pravou míru. Pozemek
pod „Svazarmem“ získalo naše město do
vlastnictví bezplatně od České republiky –
Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových dne 17. 10. 2010, smlouvu za
město podepisoval pan Karel Zvánovec.
Svým podpisem zavázal město k  tomu, že
budova „Svazarmu“ bude využívána ke
skladování školních pomůcek a ostatního
materiálu pro zabezpečení provozu
Základní školy a Mateřské školy Lomnice
nad Lužnicí, a to po dobu 25 let. Přestože
převod nemovitosti byl schválen na
bezprostředně předcházejícím zastupitelstvu
města 7.   7.   2010, opomněl zde toto
podstatné omezení užití budovy bývalý
starosta zastupitelům sdělit. A tak podepsal
ve smlouvě něco, o  čem nikdo kromě něj
nevěděl.

Při jiném užití budovy nám bude
vyměřena smluvní pokuta ve výši ceny
nemovitosti a tato pokuta může být uložena
i opakovaně.

Dětské hřiště u mateřské školky

Po zimních měsících se moje pozornost
zaměřila na stav městského majetku
využívaného od jara do podzimu. Mezi
tento majetek patří i veřejné dětské hřiště u
mateřské školky. Nestačila jsem se divit,
v  jak dezolátním stavu se nachází. Dětem
se velmi omlouvám. V  nejbližších dnech
zajistíme nápravu stavu.

Naučná stezka

Díky veřejné službě se nám podařilo učinit
první kroky k  opravě prvků na naučné
stezce. Také děkuji místním skautům, kteří
nám naučnou stezku pravidelně uklízejí.
Snad se pro stezku i finančně blýská na
lepší časy, protože již dnes máme přidělenu
dotaci od KÚ a pevně věřím, že
zastupitelstvo města její přijetí potvrdí.

Veřejné WC v  budově městského úřadu

V  období zimních měsíců bylo WC
uzamčeno, a to především z  důvodu
„škodilů“, kteří nám s  chutí dopřáli trochu
starostí navíc. Běžně jsme totiž nacházeli
tyto místnosti vytopené. Někdo nám tu
záměrně pouštěl teplou vodu a ucpával
odpad. Nemusím asi vysvětlovat, že město
mělo díky tomu zbytečně zvýšené náklady.
Proto jsme toalety uzamkli. Toto řešení
bylo jen dočasné. Samozřejmě jsme zde
nechtěli zřizovat kamerový systém. Byť
bylo za bývalého vedení radnice WC
celoročně uzavřeno, v  tomto trendu
nechceme rozhodně pokračovat! Nyní by
již mělo být denně přístupné, a to vždy
v  době od 10:00 hod do 17:00 hod. Nebýt
hloupého přístupu některých občanů, mohli
jsme mít veřejné záchodky otevřené
24  hodin denně po celý rok.

Krádeže na novém hřbitově

Množící se krádeže na novém hřbitově nás
také nenechávají klidnými. I tady řešíme
způsob jeho zabezpečení. Vzhledem
k  tomu, že se krade většinou v  nočních
hodinách, bude na noc hřbitov uzamčen. Již
nyní pracujeme ne zavedení kamerového
systému!

Sběrný dvůr

Sběrný dvůr máme provizorně přemístěný
do areálů bývalé Jitony, provozní doba
zůstává stále stejná, provozovatelem je naše
příspěvková organizace Služby města
Lomnice nad Lužnicí. Práce na
rekonstrukci Sběrného dvora, které jsme
započali v  dubnu letošního roku, probíhají
podle schváleného harmonogramu a za
přispění Státního fondu životního prostředí,
tudíž peněz EU. Provoz se vrátí do svých
původních, ale moderně vybavených
prostor v  říjnu  2012.

Sondy před budovou městského úřadu

Mnohými spoluobčany jsem byla
dotazovaná, copak to vrtáme před budovou
městského úřadu. Po pravdě řečeno, nalezli
jsme skoro ropu. Je to smutné dědictví
minulé doby, kdy budova školy i městského
úřadu byla vytápěna lehkými topnými oleji
(LTO). Je velkým štěstím, že se ropné
produkty, které zde zbyly, nedostaly do
spodních vod. Pak bychom se asi nestačili
divit, co se nám to znenadání objevilo ve
studnách. A to by byla vskutku neřešitelná
situace! Při rekonstrukci bývalé kotelny
LTO na školní dílny se zapomnělo na dnes
tolik zdůrazňovanou ochranu životního
prostředí . Nebylo dokonce tímto
opomenutím poškozováno zdraví žáků,
kteří tehdy získávali pro život tolik
nezbytné dovednosti v  předmětu pracovní
vyučování (dílny) ? Protože nám není
lhostejné zdraví současné ani budoucí
generace, musíme tuto vzniklou situaci
neprodleně napravit!

Tato stavebně – přípravná akce je
spolufinancována v  rámci „ Operačního
programu Státního fondu životního
prostředí“.

Ing. Iva Nováková.

SS ll oouupp eekk pp rroo ss ttaa rroo ss ttkkuu -- ddookkoonnččeenn íí zz tt ii ttuu ll nn íí ss tt rraannyy

Město Lomnice nad Lužnicí nabízí k  pronájmu dva byty
v  čp. 672 a čp. 671, v  ulici Dr. Fr. Kuny.
Jedná se o nové byt z  roku 2009. Byty jsou připraveny k  nastěhování.

Byt v  čp. 671 se nachází v  II.   podlaží domu, o velikosti 3+KK, plocha bytu 74,02 m2.
Byt v  čp. 672 se nachází v  II. podlaží domu, o velikosti 2+KK, plocha bytu 55,60 m2.
Vybavení bytu: kuchyňská linka, digestoř, el. sporák
Nájemné:
měsíční nájemné z  plochy bytu v  čp. 671 je Kč 6.654,--
měsíční nájemné z  plochy bytu v  čp. 672 je Kč 4.998,--
měsíční nájemné z  vybavení bytu je Kč 0,--
měsíční zálohy na služby spojené s  užíváním bytu (jedná se o zálohy na spotřebu teplé a
studené vody, poplatek za teplo, poplatek za STA a na osvětlení společných prostor
domu) – určuje se na základě dohody s  nájemníkem
měsíční zálohy na odběr elektřiny si určuje a uzavírá smlouvu nájemník sám
s  distributorem elektřiny
V  případě zájmu o pronájem nebo o doplnění informací o nabízeném bytu se obracejte
na Město Lomnice nad Lužnicí – matrika – Šejdová Jana, tel. : 384  792  239,
384  792  201 , jsejdova@meu.lomnice-nl.cz.

Možnost zakoupení garáží
v oblasti Dr. Fr. Kuny
Město Lomnice nad Lužnicí plánuje
výstavbu 12-ti řadových garáží v
lokalitě bytových domů Dr. Fr. Kuny.
V současné době hledáme zájemce o
tyto objekty, abychom mohli s
výstavbou začít. V současnosti
evidujeme zájemcem o 4 garáže, ale
pro realizaci projektu je nutné najít
zájemce na všech 12 objektů.
Předpokládaná cena je 150 – 160 tisíc
korun.
V případě zájmu o garáže nebo
informace ohledně plánované výstavby,
se obraťte na stavebního technika pana
J. Posla přímo na Městském úřadě
nebo na tel. čísle 384 792 239.



strana 5

Lomnické LISTY - Červen 2012Město Lomnice nad Lužnicí

ŠŠKKOOLLAA

NNáávvšš tt ěěvvaa pp oo ll ii cc ii ee vv    MMŠŠ

BB eezzpp ee ččnnoo ss ttnn íí oo llyymmpp ii ááddaa vv    RRaakkoouuss kkuu

JJ ii hhoo ččee ss kkéé dd iivvaadd ll oo -- AAbb ee cceeddaa

OO ss ll aavvaa DDnnee mmaa tteekk

Je pěknou tradicí naší školy účastnit se dětské bezpečnostní olympiády –
Kindersicherheitsolympiade v  Rakousku. Tento rok jsme 16. května jeli do města St.
Bernhard/Frauenhofen. Čtvrťáci jeli soutěžit a žáci páté třídy fandit a povzbuzovat.
Mezi čtrnácti soutěžícími družstvy jsme byli jediní z  České republiky. Děti soutěžily
ve znalostech rakouských čísel tísňového volání, ve znalostech z  oblasti požární
ochrany, varovných signálů, zdravovědy, dopravních značek a vlastivědy. Musely
dokázat jak jsou zdatní a rychlí běžci a jezdci na kolech. I chutná svačina přispěla
k  tomu, že si děti celý den pěkně užily. A velkou radost jistě měly i z  poháru, diplomů
a z  dárků, které pro ně rakouští pořadatelé připravili. Děti jsou bohatší o další zážitky a
těší se na příští rok, kdy zase oni budou v  roli fandících svým spolužákům – dnešním
třeťákům.

Hana Malechová, učitelka 4. třídy

22. května žáci 1 . stupně naší školy navštívili představení Jihočeského divadla
v  Českých Budějovicích. Měli možnost zhlédnout svižné a vtipné loutkářské varieté,
koncert pro čtyři páry rukou a nohou, které umně vodily loutky, hrály na hudební
nástroje a tančily. Při sledování krátkých efektních etud se žáci seznámili s různými
technikami loutkového divadla a hravou formou si osvěžili svoje vědomosti z  českého
jazyka. Žáci 5. ročníku spojili návštěvu Budějovic se svojí ročníkovou akcí a prohlédli
si historické jádro města.

Jitka Schreibmeierová

V  rámci měsíce bezpečnosti měly děti z  MŠ v  Lomnici nad
Lužnicí možnost seznámit se s  prací policie ČR. Akce proběhla
ve středu 16.5. 2012. Policisté vysvětlovali dětem, jak pracuje
policie v  dopravě, při pátrání po pachatelích trestných činů, při
živelných pohromách, … Největší radost měly děti z  ukázky
práce psovodů. Jejich čtyřnozí pomocníci plnili různé příkazy,
vyhledávali ztracené předměty, zadržovali pachatele. Respekt
z  uniformy a cizích lidí byla patrná u všech dětí. Přesto se našlo
dost zájemců, kteří byli ochotni přeměřit si sílu v  přetahování
s  jedním policejním psem. Ani pět „siláků“ nepřetáhlo
policejního psa jménem In. Na závěr psovodi zodpověděli
všechny všetečné otázky a ukázali dětem, jak se pejsci
v  policejních autech převážejí.

Chtěli bychom tímto znovu poděkovat policistům a jejich
čtyřnohým parťákům za nevšední zážitek.

Jiřina Vacková

Oslava Dne matek je pro naši školní družinu jedna z největších událostí
školního roku. Den matek připadá na druhou květnovou neděli. Děti ze školní
družiny a pěvecký sbor Zvoneček si jako poděkování maminkám připravily
krátký program. Asi 40 svátečně oblečených dětí se vypravilo 10. května před
15 hod do školní jídelny aby potěšilo své maminky, babičky a ostatní členy
rodiny. Každý se ujal role sobě nejbližší. Asi ve 30 min programu děti zpívaly,
tančily country tance, zahrály dvě pohádky – O Palečkovi a O neposlušných
kůzlátkách, společně zarecitovaly pohádku a básničky. Děti z pěveckého sboru
zazpívaly moc pěkné písničky. V  závěru svého programu poděkovaly děti
maminkám za lásku a péči a všechny přítomné maminky a babičky obdarovaly
malým srdíčkem.

Věra Bártů



strana 6

Lomnické LISTY - Červen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí

Dne 29. 5. 2012 se konala ve škole slavnost. Prvňáčci byli pasováni
na čtenáře. Předvedli hostům, v  jejichž řadách byli nejen rodiče a
prarodiče, paní starostka, paní ředitelka, ale i budoucí prvnáčci, jak
se za necelý rok naučili číst. Zahráli pohádky, zazpívali písničku a
zatančili.

Po vystoupení žáků paní knihovnice, která vystoupila v  roli krále
Písmenkova, pasovala děti na čtenáře a obdarovala je šerpou a
pamětním listem.

Děkuji všem za účast a morální podporu.

Mgr. Pavla Žáčková, třídní učitelka

Environmentáln
í výchova a
vzdělávání je
jednou z  priorit
naší školy a
proto věnujeme
tomuto tématu
velkou
pozornost. Byli
jsme rádi, že
jsme mohli opět
využít nabídky
firmy Eko- Kom a zprostředkovat dětem výukový program
na téma třídění odpadů a recyklace s  názvem "Tonda Obal
na cestách". Šlo o akci, kterou prošli všichni žáci. Jednu
vyučovací hodinu tak strávili povídáním o třídění, recyklaci
odpadů a výrobcích z nich. Měli také možnost aktivně si
vyzkoušet třídění a zhlédnout několik krátkých filmů o
způsobu recyklace, spalování odpadů a skládkách. Doufáme,
že pravidelnou osvětou v  této oblasti vybudujeme v  našich
dětech pocit spoluzodpovědnosti za prostředí, ve kterém žijí.

Mgr. Jitka Schreibmeierová

SSLLAAVVNNOOSSTT SSLLAABBIIKKÁÁŘŘEE

VVeeččeerrnn íí ččkkoovvaa šškkoo ll ii ččkkaa
aanneebb ss ee ttkkáánn íí nnaa jj aa rrnn íímm
ddvvoo rrkkuu

TToonnddaa OObbaa ll nnaa ccee ss ttáácchh

VVýýrroo čč íí vv yyppáá ll eenn íí LL ii dd ii ccPoslední návštěva předškoláků v  základní škole před nástupem
do první třídy se uskutečnila v  pondělí 14. května. I toto třetí
setkání dětí s  učitelkami proběhlo v  srdečném a přátelském
duchu.

Malé předškoláky opět přivítaly postavičky z  televizních
večerníčků a pomáhaly jim plnit různé úkoly. Děti zjišťovaly,
jaká zvířata žijí na dvorku, poznávaly je po hlase, zkusily si hrát
smyslové a pohybové hry, procvičovaly správnou výslovnost ve
spojení s  pohybem nebo s  grafomotorickým cvičením, správné
držení psacího náčiní a další aktivity.

Pevně doufáme, že se nám podařilo budoucí školáčky
správně motivovat a do školy se budou všichni těšit.

A závěrem: „ Omylem politiků je přesvědčení, že jsou to oni,
kdo buduje budoucnost světa. Budoucnost vzniká při výchově
dětí – ve školách a rodinách. Výchovou lze ovlivnit budoucnost
země, národa více než jakýmkoliv jiným způsobem. Jak si děti
vychováme, tak se nám to v  dobrém, nebo ve špatném vrátí, až
tyto děti převezmou řízení státu. Snažme se, ať se nám „ to“
vrátí v  dobrém.“ (Tomáš Koten, 2006)

V. Petrželová

Jméno Lidice není názvem známým jen v  Čechách, ale díky
svému historickému osudu je rozšířené po celém světě.
Geografické zmapování všech těchto míst si mohli přečíst
osmáci a deváťáci 4.května při filmovém představení
stejnojmenného filmu podle scénáře Zdeňka Mahlera v  režii
Petra Nikolaeva v  suchdolském kině.

Navázali jsme na tradici pozvání suchdolské základní školy
v  době významných výročí a zúčastnili se připomínky smutného
70. výročí vypálení Lidic jako následku za uskutečnění atentátu
na říšského protektora Reinharda Heidricha. Před samotným
promítáním zazněly stručné informace v  podání několika žáků
obou škol osvětlující dějinné události těchto chvil. Samotný film
si neklade za cíl mapovat válku či historii událostí vypálení. Je
postaven na emočních příbězích ze života  lidických rodin. Ty žijí
svůj běžný denní život, předkládaný divákovi bez pozlátka.
Autoři retrospekcí divákovi postupně odhalují tragédii zabití
Šímova syna či osobní boj se zodpovědností a   morálkou
lidického četníka. Rozhodně zajímavé je zakomponování osudu
dopisu vedoucí ho jako záminka k  vypálení obce.

Protože i Česká televize bude v  červnových dnech výročí
připomínat tímto snímkem, budou ho moci žáci ještě jednou
vstřebat a zavrtat ho pod kůži.

R. Fuchsová



strana 7

Lomnické LISTY - Červen 2012Město Lomnice nad Lužnicí



strana 8

Lomnické LISTY - Červen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí

KKUULLTTUURRAA
KKvvěě ttnnoovvéé kkuu ll ttuu rrnn íí ss tt řř ííppkkyy

Začali jsme již v  předvečer 1 . máje dalším
ročníkem Sletu čarodějnic a stavěním
májky, kterého se společnými silami bez
problémů zhostili naši hasiči za pomoci
ostatních „kluků a chlapů“ všech věkových
kategorií. Počasí nám tentokrát přálo a tak
mohl v  klidu proběhnout i večerní
program, který zahájil tradiční průvod
čarodějnic na Farskou louku. Zahájení
patřilo malým Saxánkám. Ty vystřídalo
divadélko KOS s  pohádkou Kuba a
čarodějnice. Čarodějnický rej pokračoval
tanečním vstupem skupiny Magic Kids a
soutěžním kláním o Superčárybábu nebo
Superčárydědka. Nejdříve to vypadalo, že
snad v  Lomnici nejsou žádné soutěživé
děti, ale nakonec se jich přihlásilo tolik, že
jsme museli soutěž poupravit, aby se
dostalo na všechny. Oficiální program
zakončil vstup lomnických Větrnic. Po
zapálení ohně se dostalo na skupinu Second
Servis Band, která hrála až do rána. Hasiči
poctivě hlídali májku a tak nám ji letos
nikdo nepodrazil!

Zvesela jsme pokračovali hned 3.
května slavnostním křtem nové knihy všem
dobře známého Vladimíra Jandy, který si
přizval jako kmotra muzikanta a zpěváka
Jirku Kršku z  Rybníkářů. Studovna

knihovny byla zaplněna, až přeplněna, a to
nejen návštěvníky, ale dobrou náladou.
Snad budete mít i vy stejně dobrý pocit při
čtení díla Z  vodnických splavů jižních
Čech.

Důstojným pietním aktem, u pomníku
na Václavském náměstí, jsme 8. května
uctili památku obětí druhé světové války.

Sobota 19. května byla určena
milovníkům cyklistiky, kterých se sice
nesešlo moc, ale i tak se vydali na
příjemný, více jak padesátikilometrový
výlet.

Naši senioři si užili výlet za poznáním
v  úterý 22. a určitě mají na co vzpomínat.
Pan Obst opět naplánoval úžasnou trasu.
Pokud jste ještě nebyli ve Velharticích,
můžeme vřele doporučit!

Krásnou tečkou za květnovými akcemi
byl koncert dětských pěveckých sborů naší
školy Racek a Zvoneček vedených Mgr.
Jitkou Balcarovou. Kostelem sv. Václava se
ve čtvrtek 24. večer nesly písně všech
hudebních žánrů a nenechaly nikoho
z  přítomných lhostejným.

Jeden z  nejkrásnějších měsíců v  roce jsme si v  našem
městečku zpestřili řadou zajímavých akcí a pořadů.



strana 9

Lomnické LISTY - Červen 2012Město Lomnice nad Lužnicí

ZZ kkuu ll ttuu rr yy oo dd jj ii nnuudd

Pozvánka do Borovan
Klášter Borovany – letní kulturní mozaika 2012

Koncerty, divadla, akce:
15. 6. 20:00 – nádvoří, prelatura - KLÁŠTERNÍ NOC VŠEMI SMYSLY – netradiční večer s ochutnávkou klášterních pochoutek
a  vínem. Vstupné 350 Kč program vč. ochutnávky a vína.
22. 6. 20:00 – zahrada - SMUTNÝ KAREL – taneční zábava (www.smutnykarel.cz), vstupné 50 Kč
23. 6. 17:00 – zahrada – ROCKOVÝ FESTIVÁLEK s Klubem mladých - hrají Kalibr, Strong Coffee, Wade, Rockkids, No Stress,
vstupné 50 Kč
29. 6. 20:00 – nádvoří – JAZZOVÝ VEČER S VELIKÝM ZUŠ BANDEM, vstupné 50 Kč
6. 7. 20:00 – nádvoří - HRADIŠŤAN (www.hradistan.cz), vstupné 250 Kč
14. – 15. 7. 10 – 18:00 – areál kláštera - BORŮVKOBRANÍ (www.boruvkobrani.cz)
14. 7. 20:00 – zahrada - CIMBAL CLASSIC (www.cimbalclassic.net), vstupné 70 Kč
15. 7. 20:00 – zahrada – FLERET – moravská folk-rocková kapela (www.fleretmusic.cz), vstupné 70 Kč
18. 7. 20:00 – nádvoří - PŘÍBĚHY PETRA VOKA - hrají ochotníci z  Č. Krumlova (www.ck-scena.cz), vstupné 50 Kč
20. 7. 20:00 – nádvoří - INFLAGRANTI – elektrické smyčcové trio (www.inflagrantimusic.cz), vstupné 150 Kč
22. 7. 19:00 – kostel Navštívení P. Marie – POCTA P. M. KARMELSKÉ – koncert duchovní hudby na troje varhany – A. Viktora
varhany, G. Eibenová soprán, vstupné 70 Kč
27. 7. 20:00 – půda prelatury - ROMANIKA – slovenské duo zpěvačka a kytaristka Ika a kontrabasista Roman Kraicovi
(www.romanika.sk), vstupné 70 Kč

JJaarroo ss ll aavv SSvvěě cceennýý (( 88 ..    11 22 ..    11 99 66 00 ))
Rodák z  Hradce Králové je jedním
z  nejvýznamnějších současných českých
houslistů a výraznou osobností české
hudební scény. Jeho sólistická dráha začala
již v  době studií na pražské konzervatoři a
Akademii múzických umění, kde studoval u
prof. Františka Pospíšila a prof. Václava
Snítila. Své vzdělání dovršil mistrovskými
kurzy u slavných světových virtuosů
Nathana Milsteina a Gidona Kremera.

Jaroslav Svěcený je proslulý popularizátor
houslové hry, zejména jeho televizní,
rozhlasové a koncertní projekty přitahují
publikum všech věkových skupin.

Početná koncertní turné a festivalová
vystoupení Jaroslava Svěceného obsáhla
USA, Kanadu, Mexiko,Rusko, Brazílii,
celou Evropu, Turecko, Izrael, Egypt, Alžír,
Lybii, Maroko,
Libanon, Jordánsko, Sýrii, Spojené arabské
emiráty, Saudskou Arábii, Indii, Indonésii,
Thajsko, Filipíny atd.
Je spoluzakladatelem dnes již prestižních
českých festivalů-Smiřické svátky
hudby(velikonoční festival ve Smiřicích u
Hradce Králové), Klášterecké hudební
prameny,jejichž součástí jsou i letní
mezinárodní houslové kurzy, které se konají
v  půvabném zámku v  Klášterci nad Ohří,
pražské Tóny Chodovské tvrze a Kocianovo
Ústí, jehož součástí je mezinárodně proslulá
Kocianova houslová soutěž v  Ústí nad
Orlicí.

Je také uznávaným znalcem historie a
stavby houslí. Jeho koncertní projekt pod
souhrnným názvem „VIOLINO“
představuje mistrovské housle významných
houslařů 17. až 21 . století. Zvláštní důraz
klade na prezentaci a propagaci
vynikajících českých mistrů 18.-21 . století
Dlouhodobá charitativní činnost je nedílnou
součástí jeho umělecké práce. Již devět let
je patronem Akce cihla, která pomáhá
mentálně postiženým spoluobčanům.
Spolupracuje s  Nadačním fondem Umění
doprovázet, který podporuje hospice v ČR,
s nadačním fondem Plaváček Deany a
Juraje Jakubiskových, který pomáhá dětem
z  dětských domovů, podporuje svými
vystoupeními prestižní UNICEF,
koncertoval bez nároku na honorář na řadě
benefičních akcích, které pomáhaly lidem
postiženým živelnými pohromami, pro
nadaci manželů Václava a Livie
Klausových, Ligu proti rakovině, Vizi’97
manželů Havlových atd.

Více jak dvacet let spolupracoval či
spolupracuje s  interprety jiných žánrů
(Marta Kubišová, Rudolf Rokl, Petr
Malásek, skupina Jablkoň, Vašo Patejdl,
Pavel Větrovec…) na společných
projektech, což považuje za nesmírně
důležité pro propagaci klasické hudby mezi
mladou generací. V současnosti se v  této
oblasti plně věnuje projektu Vivaldianno,
kde spolupracuje s  rockerem Michalem
Dvořákem, legendárním Radimem
Hladíkem a dalšími interprety pěti žánrů.

Multiplatinové CD Vivaldianno je
v  současnosti jedním z  nejprodávanějších
zvukových nosičů v  ČR.

V  houslových šlépějích Jaroslava
Svěceného kráčí velmi výrazně jeho dcera
Julie (4.4.1994), která je mj. vítězkou
Mezinárodní rozhlasové soutěže Concertino
Praga v  oboru housle.

JJ ii tt kkaa
NNAAVVRRÁÁTTIILLOOVVÁÁ
patří k  významným českým umělkyním,
které reprezentují vynikající cembalovou
školu renomované sólistky a pedagožky
prof. Zuzany Růžičkové na Akademii
múzických umění v  Praze. Svá studia
doplnila dvojí účastí na mezinárodních
mistrovských kurzech v  Curychu a
Stuttgartu.
Kromě své domácí koncertní činnosti
hostovala jako sólistka se známým
Sukovým komorním orchestrem mj.
v  Rakousku, SRN a ve Španělsku. Vedle
sólistické činnosti pravidelně spolupracuje
s  houslistou Jaroslavem Svěceným.
Natočila řadu snímků barokních mistrů i
současných českých skladatelů



strana 10

Lomnické LISTY - Červen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí

KKNNIIHHOOVVNNAA

Eduard Petiška
Olin a lišky, Alenčina čítanka, Birlibán, Pohádkový dědeček, Staré
řecké báje a pověsti, Čtení o hradechSrdce ve kterém bydlím, Svět
plný lásky

Rudolf Těsnohlídek
Liška Bystrouška, Mrtvý u kříže a jiné soudničky, Smrt v  polích a
jiné soudničky

Jerome Klapka Jerome
Poutníkův deník, Tři muži ve člunu, Henryho
svědectví, Dělat věci s  rozmyslem je ztráta času,
O manželkách, hostinských, andělech i jiná
vyprávění

Erich Segal
Muž, žena a dítě, Osudová láska, Ceny, Doktoři, Víra a láska

Pozvánka do Národního divadla
Infocentrum města Veselí nad Lužnicí pořádá autobusový zájezd
do Národního divadla na představení v  historické budově ND:
Doteky folkloru
Ej lásko, Lyrická, Mezi horami
Tančí sólisté a sbor baletu Národního divadla. V  představení živě
vystoupí soubory Hradišťan, Čechomor a Vyšivanka Lada.
Folklor je a vždy bude velmi důležitý. Někde tam můžeme cítit a
nacházet naše kořeny. Někde odtamtud se můžeme i učit. Folklor
a lidová píseň není muzeum, je to živá bytost a je naší
neoddělitelnou součástí. Nechme folklor, aby se nás „dotýkal“.

Nechme ho do sebe i vstoupit… (Petr Zuska)

Pátek 29. června 2012, odjezd v  15 h z aut. zastávky před KD
(začátek představení v  19 h, možnost prohlídky interiéru divadla
3/4 h před představením)
Cena včetně dopravy 500 Kč.
Vstupenky v  prodeji v  infocentru města, tel. 381   548  180.

KKaa ll eennddáárr ii uumm nnaašš ii cchh aa ssvvěě ttoovv ýýcchh ll ii tt ee rráá ttůů

PPuu ttoovvnn íí vv ýýss ttaavvaa ZZMMIIZZEELLÍÍ SSOOUUSSEEDDÉÉ vv    ll oommnn ii cckkéé
kknn ii hhoovvnněě,, jj aakkoo pp řř ii pp oommíínnkkaa hhoo ll oo ccaauuss ttuu
Přijměte pozvání na ojedinělou výstavu,
která byla naší knihovně zapůjčena na
měsíc červen. Konkrétně se můžete s  tímto
ojedinělým projektem seznámit ve dnech 8.
až 29. června.

Projekt Zmizelí sousedé vybízí mladé lidi k
pátrání po sousedech židovského původu,
kteří z jejich nejbližšího okolí zmizeli
převážně v období druhé světové války.
Projekt je metodickou inspirací, jak
zpracovat období holocaustu v souladu s

rámcovým vzdělávacím programem MŠMT
a zároveň výzvou k setkání s poslední
generací svědků událostí holocaustu. Tento
projekt byl v  roce 2008 Evropskou komisí
oceněn jako občanská aktivita hodná
následování a jako příklad dlouhodobého
společensko-vědního projektu. MŠMT jej
podporuje mj. jako nástroj k dosažení
klíčových kompetencí. Od roku 2005 (pod
názvem II.fáze - Pocta dětským obětem
holocaustu) je projekt více zaměřen na
pátrání po osudech dětí a mladých lidí ve

věku přibližně stejném jako jsou dnešní
badatelé mj. dle seznamů chybějících
studentů dle třídních výkazů z  let 1939 až
1941 a klade větší důraz na autorské
zpracování výstupů samotnými studenty.
Vzniklo tak postupně více než 20 panelů,
které putují ve čtyřech kopiích po České a
Slovenské republice. V  překladu výstava
putuje i po evropských a amerických
školách.



strana 11

Lomnické LISTY - Červen 2012Město Lomnice nad Lužnicí

PPoodděěkkoovváánn íí

M ěsíc Červen je oproti svému
předchůdci Květnu velký stydlivka.

Červená se při každém pohledu na
poloobnažený svět a společně s  ním se
červenají v  sadech třešně, na zahrádkách
jahody a maliny, ale také královny květin
růže nebo trsy půvabných srdcovek. Jenže
ve zmíněných červených plodech se
z  nanesených vajíček rodí červy, které
jejich dužinu patřičně nahlodávají. A tak
nikdo neví, jestli dostal Červen jméno
podle červených plodů nebo od kusadel
těch malých potvůrek. Jisté je, že si
pokaždé při své vládě uplete ze slunečních
paprsků houpací sít, ve které odpočívá a
pečlivě dohlíží, aby na světě všechno
správně kvetlo a zrálo. Občas ho zastíní
mráček nebo oblak, z něhož vyždímá pro
Zemi potřebnou vláhu, aby výsledky jeho
práce nezaschly. Musí ale dávat velký
pozor, aby tak neučinil na svatého
Medarda. Říká se totiž: Medardova kápě,
čtyřicet dní kape - a od toho se odvíjí i
další pranostiky jako: Když na Medarda
prší, voda břehy vrší nebo Pláče-li
Medard, i ječmen zapláče. Červen bývá
velice opatrný, a pokud nechtěně v  síti
nezaspí, postará se o to, aby bylo všude
hodně sluníčka ale i vláhy.

Ostatní nechává na svých patronech a o
nich se všeobecně tvrdí mnoho pravd jako
například: Svatá Tonička mívá často
uplakaná očička; Na svatého Antonína
broušení kos započíná; Déšť na Víta -
špatná budou žita; Pohoda na svatého Víta,
to dobrota na žita; Prší-li na svatého Víta,
jest úrodný rok, ale žádný ječmen; Svatý
Vít dává trávě pít; Na svatého Jána otvírá se

k létu brána; Na Petra a Pavla zlomí se žitu
kořínek a ono zraje dnem i nocí a nebo -
prší-li na svatého Petra a Pavla, bude
mnoho myší a urodí se hodně hub.

1 den v  červnu mají svátek všechny děti
na celém světě. Naše ratolesti – hýčkané,
vychovávané a milované si tento významný
den plně zaslouží a je třeba jim věnovat
větší pozornost a možná dát i nějaký
vhodný dárek. Bývalo tradicí v  Lomnici
pořádat na hřišti sportovní den, při kterém
se vydovádí, vyhrají drobné ceny a také si
zatancují při večerní diskotéce na Farské
louce. Není to sice státní svátek, ale
v  tomhle se mu určitě podobá.

V  červnu roku 1910 uskutečnil
průkopník českého letectví inženýr Jan
Kašpar první dálkový let na letadle vlastní
výroby z  Pardubic do Velké Chuchle u
Prahy. 121 kilometrů uletěl za 92 minut.
Dvě velice smutné události proběhly v  roce
1942, kdy nacisté vypálili dvě vesnice jako
odvetu za atentát na zastupujícího říšského
protektora Reinharda Heydricha – 10.6. to
byly Lidice u Kladna a 24.6. Ležáky.
Dodnes je to velký symbol boje proti
fašismu a jiným totalitním silám, které
neustále v  různých obměnách obtěžují
tento svět.

Ve výčtu známých osobností, které se
v  tomto měsíci narodili začnu netradičně a
to jednou z nejkrásnějších Češek, jež přežila
v  roce 2004 tsunami, které postihlo
jihovýchodní Asii. Je to Petra Němcová a
skládám obdiv nejen její kráse, ale i její
odvaze. Červen dal nesmírnou krásu ještě
slovenské modelce Andree Verešové a
německé topmodelce Heidi Klum – ta se
narodila právě na den dětí. Z  hereček bych
připomněl například Terezu Kostkovou,

Ilonu Svobodovou, Veroniku Jeníkovou a
nezapomenutelnou Helenu Růžičkovou. Z
herců uvedu Karla Högera, Ivana Trojana,
Petra Kostku nebo Josefa Kemra. Jsou tu
ale další osobnosti - zpěvák Petr Kolář,
hudební skladatel Otakar Petřina, skokan
na lyžích Pavel Ploc, moderátor Václav
Moravec, zpěvačka Helena Vondráčková
nebo mistr-řezbář houslí Přemysl Špindler.
A nesmím zapomenout na anglickou
zpěvačku Suzi Quatro, kterou jsem v  době
dospívání moc rád poslouchal. Do nebeské
dvorany slávy odešli v  červnu například
takoví velikáni jako byl režisér Ladislav
Smoljak, herci Leoš Suchařípa, Vladimír
Dlouhý a Jiří Kodet, herečka Adina
Mandlová a spisovatel a scenárista Václav
Pavel Borovička, který vymyslel a napsal
společně s Františkem Vlčkem
nezapomenutelný seriál Chalupáři.

Červen se celý měsíc červená - a
zároveň se mi směje, když zasněně líbám
ženu svou, protože ví, co se děje, že přitom
myslím jen na Petru Němcovou.

Jiří Kos

ČČeerrvveenn

AAKKTTUUÁÁLLNNĚĚ

ČČTTEENNÍÍ NNAA PPOOKKRRAAČČOOVVÁÁNNÍÍ

Rádi bychom poděkovali paní Marcele Božovské za
všechny programy pro rodiny s  dětmi, které pro nás
celý školní rok připravovala v  městské knihovně.
Pondělní hrátky byly vždy příjemně stráveným časem
pro děti i rodiče – všichni jsme se zdokonalili ve
stříhání, malování, vázání, lepení … a vždy jsme si
přinesli nějaký pěkný výrobek domů. Velice nápaditý
byl letos velikonoční program – vyrobili jsme si
originální kraslice a i jimi ozdobený stromek pak
přinesli do města od Zlaté stoky, kam jsme shodili
smrtku – Moranu, abychom mohli přivítat jaro.

Doufáme, že další pestrý program bude pokračovat
i příští rok a děkujeme za zázemí v  městské knihovně,
kde jsou vždy srdečně vítáni i nejmenší čtenáři!

Maminky i tatínkové! Přidejte se napříště s  dětmi
k  nám a prožijete hezké chvíle v  našem městě.

Petra Brychtová a Šárka Petrásková

„Na zasloužený odpočinek odešel dlouholetý zaměstnanec městského
úřadu pan Karel Železný. Za jeho celoživotní práci pro Lomnici nad
Lužnicí děkujeme.“



strana 12

Lomnické LISTY - Červen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí

MMÍÍSSTTNNÍÍ SSPPOOLLKKYY
JJaavvoo rr aann ii JJaavvoo rrááččeekk nneezzaahháá ll íí
Pro naše soubory začíná smrtnou nedělí
nová sezóna, které předchází nácvik nových
pásem a zaučování nových tanečníků. Letos
tomu nebylo jinak. První jarní vystoupení
jsou již za námi. Stejně tak i pro nás velmi
důležitá přehlídka souborů v  rámci
Jihočeského folklorního festivalu
v  Kovářově.
Tento festival nepatří sice mezi mega akce,
ale za 17 let si získal své jméno a hlavně,
pořadatelé zařadili do programu hodnocení
odborné poroty složené z  fundovaných
etnografů, choreografů a folkloristů. Nejde
o soutěž, to v  žádném případě! Pro nás
laiky je však velkým přínosem rada
odborníka, který jako nezávislý člověk

neznalý podmínek pro činnost řekne přímo
z  očí do očí co děláte dobře, co je úplně
nefolklorní a nepřijatelné. Na schůzce
vedoucích se přede všemi ostatními dozvíte
co udělat pro krok vpřed. Porotci sledují
úroveň choreografie, hudební úpravy,
kvalitu hudebního a tanečního projevu.
My jezdíme do Kovářova jednou za dva
roky. Dětské soubory se prezentovaly
v  pátek 25. května a Javoráček představil
v  premiéře svůj nový program Náš pán
nemůže, za který jsme sklidili nejen
potlesk, ale také uznání od odborné poroty.
Sobota patří v  Kovářově dospělým
souborům a zahraničím hostům. Javor
vystupoval jako poslední z  12 souborů.

Před námi zazářil Písečan s  programem,
který má připravený do Strážnice. Byly
v  nás malé dušičky, ale s  první písničkou to
z  nás spadlo. Náš nový program se jmenuje
Hospoda (premiéru měl 12. 5.
v  Chotýčanech, 13. 5. byl na programu ve
Zlukově před hejtmanem Zimolou) a
diváci nás odměnili upřímným potleskem.
Pochvalou nešetřila ani porota a tak jsme se
opět přesvědčili, že týdny práce na
zkouškách nového programu přinesly
zasloužené ovoce!
Těšíme na setkání s  vámi, naším domácí
publikem, při letošním festivalu U Zlaté
stoky.

ZZ ccyykk ll oovv ýý ll ee ttuu
V sobotu 19.5.2012 jsem se zúčastnil tradičního cyklovýletu
pořádaného MěKS Lomnice n. L. Výlet byl veden zkušeným
cykloturistou, panem učitelem Mgr. Karlem Hesem. Ti, kdo
se zúčastnili, byli nadšeni připraveným programem a trasou.
Bohužel, máme již po volbách a další jsou zatím v
nedohlednu, tak se z městského úřadu akce nezúčastnil
nikdo! Avšak všech 6, slovy šest, co se nás zúčastnilo, byli
nadšeni jak trasou, tak nádherným počasím, které nám
skutečně přálo. Přikládám několik snímků jako doklad, že se
skutečně jelo. A ujeli jsme v pohodě 55 km, což by potvrdila
i nejmladší účastnice výletu Terezka.

Zdraví také cykloturista Zdeněk.



strana 13

Lomnické LISTY - Červen 2012Město Lomnice nad Lužnicí

Zahájení: 3.  7. 16:00 - prázdninový kurz!



strana 14

Lomnické LISTY - Červen 2012 Město Lomnice nad Lužnicí

Lomnické LISTY - vydává město Lomnice nad Lužnicí, číslo 6/2012, ročník XII. Redakce: Informační a kulturní středisko, náměstí 5. května,
378  16 Lomnice nad Lužnicí, e-mail: lomnickelisty@gmail.com. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí, názor redakce nemusí být totožný
s  názorem autora. Za správnost příspěvků ručí autor. Za všechny zaslané příspěvky předem děkujeme. Uzávěrka příštího čísla: 20.   6.   2012.
Tištěné vydání je k  dispozici v  Městské knihovně nebo v  prodejně Pekařství MPM.

Ceník inzerce
v  Lomnických listech

1 strana A4 800,- Kč
1/2 strany A4 500,- Kč
1/4 strany A4 300,- Kč
6 x 9 cm 200,- Kč




